

Protokół XI/15

XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 07 stycznia 2016 r., która odbyła się w sali obrad Urzędu Miasta i Gminy we Fromborku.

Na ogólną liczbę 15 radnych w sesji udział wzięło 15 radnych.

Lista obecności radnych stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Sesję rozpoczęto o godz. 9²⁰ a zakończono o godz. 10⁰⁰.

ponadto w sesji udział wzięli:

- Pani Małgorzata Wrońska - Burmistrz Miasta i Gminy Frombork
- Pani Agnieszka Nawrot – Kopycińska – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Frombork
- Pani Ewa Rymarska – skarbnik Gminy Frombork
- Sołtysi – lista obecności stanowi **załącznik nr 2** do protokołu.

Ad. pkt 1.

Przewodnicząca Rady Miejskiej we Fromborku radna Barbara Kędzierska przywitała przybyłych na sesję Panią Małgorzatę Wrońską Burmistrza Miasta i Gminy Frombork, radnych, sołtysów, pracowników urzędu.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska, otworzyła XI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej we Fromborku.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska stwierdziła, że obrady są prawomocne, gdyż na ogólną liczbę 15 radnych, w sesji uczestniczy 15 radnych.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że XI nadzwyczajna sesja Rady Miejskiej we Fromborku została zwołana na pisemny wniosek Pani Burmistrz Miasta i Gminy Frombork.

Ad. pkt 2.

Na sekretarza obrad zaproponowano radną Longinę Woelky.

Radna Longinę Woelky wyraziła zgodę.

ww. propozycję poddano pod głosowanie.

Za głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych.

Sekretarzem obrad została radna Longina Woelky.

Ad. pkt 3.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poinformowała że sesja została zwołana na wniosek Pani Burmistrz. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała wniosek Pani Burmistrz zawierający jednocześnie następujący porządek obrad:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Wybór sekretarza obrad.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2027;
 - b) zmian w budżecie na 2016 r.;
 - c) wystąpienia Gminy Frombork ze Stowarzyszenia pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Nadzalewowych”.
5. Zakończenie obrad.

Wniosek Pani Burmistrz stanowi **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poprosiła Panią skarbnik Ewę Rymarską o przedstawienie zmian w przedłożonych projekcie uchwał w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2027 oraz zmian w budżecie na 2016 r. Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska poinformowała, że w ostatniej chwili nastąpiły jeszcze zmiany, Pani Ewa Rymarska wskaże zmiany.

Pani Ewa Rymarska powiedziała, że głównym zamierzeniem zmian w budżecie i WPF jest przesunięcie pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na 2016 rok. Procedury wypłaty pożyczki trwają dosyć długo, okazuje się, że niezbędny do tego jest protokół odbioru wykonania robót, następnie musi nastąpić kontrola na miejscu wykonania zadania. Odbiory były 28 i 29 grudnia, w związku z tym przez te trzy dni nie było czasu, żeby przyjechała kontrola i odebrała zadanie. Musimy tą pożyczkę przesunąć na 2016 rok, z stąd ta zmiana. Pani Ewa Rymarska powiedziała, że zwiększono przychody w 2016 r., żeby zaciągnąć pożyczkę, budżet musi przewidywać deficyt. Poprzednia wersja wskazywała nadwyżkę w kwocie 31 039 zł, teraz musieliśmy osiągnąć deficyt 1 420 650 zł, dlatego też zwiększono wydatki majątkowe na to zadanie, ale tutaj też jest informacja, że w lutym prawdopodobnie ruszą konkursy, będzie można startować o środki na rozbudowę kotłowni, dlatego też zwiększenie na te wydatki. Pani Ewa Rymarska dodała, że te ostatnie zmiany, które zostały wprowadzone, to otrzymane środki z rewitalizacji rynku. 30 grudnia wpłynęły do gminy, 31 grudnia spłacony został kredyt w braniewsko – pasłęckim banku spółdzielczym, który też był planowany do spłaty w 2016 roku. W związku z tym wracamy do 2015, on został spłacony w 2015 r, w 2016 r. zmniejszamy rozchody o 393 039 zł i jeszcze w treści uchwały, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, po § 4 dodano zdanie „Deficyt budżetu Gminy w wysokości 1 420 650 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącym z kredytów i pożyczek w kwocie 1 420 650 zł.”

Pani Ewa Rymarska powiedziała, że jeżeli chodzi o treść uchwały odnośnie WPF, w poprzedniej wersji uchwalającej WPF błędnie dodano wyjaśnienia, dlatego też tutaj nastąpiła zmiana dodano załącznik nr 3 z prawidłowymi wyjaśnieniami.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy ktoś ma w związku ze zmianami jakieś pytania?

Radni zapoznali się z przedłożonymi zmianami uchwał.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska stwierdziła, że nie ma pytań, w związku z czym przeszła do odczytania projektów uchwał:

- a) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XI/120/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 07.01.2016 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Frombork na lata 2016-2022t;

Za głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Uchwała stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

- b) Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XI/121/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 07.01.2016 r. w sprawie zmian w budżecie na 2016 r.

Za głosowało 15 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 0 radnych

Uchwała stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

c)

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że gmina Frombork należy do stowarzyszenia jakim jest Komunalny Związek Gmin Nadzalewowych. W miesiącu grudniu odbyło się posiedzenie na którym gminy postanowiły, iż należałoby wystąpić. Po pierwsze gmina ma ciężką sytuację finansową i przynależność do stowarzyszeń z których gmina ma małe korzyści nie jest ekonomiczne. To stowarzyszenie w 2015 r. niestety nie startowało, ani nie mogło pozyskać żadnych środków, ponieważ jego statut i ukierunkowanie zamyka drogę i nie ma przyszłości na nową perspektywę, więc opłacana rocznie składka 4 600 zł jest dosyć wysoka, a gmina nie ma z tego korzyści. Pani Burmistrz dodała, że prosi dzisiaj o podjęcie takiej uchwały, którą dostarczy dalej do Komunalnego Związku i gmina Frombork podejmie procedurę wystąpienia ze stowarzyszenia. Taka uchwała jest niezbędna aby można było stosować procedurę.

Radna Wioletta Krukowska zapytała, czy kiedykolwiek gmina miała korzyści ze członkostwa w stowarzyszeniu?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że nie sprawdzała jak było za poprzedniczki. Pani Burmistrz dodała, że jak przyszła była to końcówka 2013 r. i w 2014 r. gmina otrzymała 125 egzemplarzy przewodnika po Zalewie Wiślanym. Stowarzyszenie teraz utrzymuje się tylko i wyłącznie z składek, nie mają możliwości już startowania w jakimkolwiek konkursie, jest to już jakby koniec tego związku. Tak najprawdopodobniej będzie, już większość gmin wystąpiła, jak gmina Frombork wystąpi i wystąpi chyba jeszcze jednaście gmin to związek przestanie istnieć. W tej nowej perspektywie nie ma dla nich możliwości startowania i pozyskiwania środków.

Radna Anna Żurowska zapytała, czy to się wiąże ze statutem?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że tak, też, więc najprawdopodobniej do końca czerwca, z tego co zostało ustalone. Na walnym zebraniu, które było na koniec grudnia, gminy zadeklarowały, że do końca stycznia wystąpią. Likwidacja związku nastąpi do końca czerwca, więc jakby i tak i tak jest przesądzony los stowarzyszenia. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska dodała, że jeżeli gmina nie wystąpi to pozostanie jako jedyna i na gminę spadnie zamknięcie stowarzyszenia. Pani Burmistrz powiedziała, że nie chciałby, aby Frombork wziął na siebie aż tak dużą odpowiedzialność i został jedyną gminą. Pani Burmistrz stwierdziła, że nie ma innej drogi jak wystąpienie ze stowarzyszenia. Związek przede wszystkim miał miękkie projekty, skupiano się na turystyce, przewodnikach, pod kątem turystycznym przede wszystkim. Gmina otrzymała przewodniki, ale to nie jest adekwatne do tego co gmina wpłacała przez tyle lat.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zapytała, czy są jakieś pytania do projektu uchwały? Sołtys Ryszard Pawluczuk zapytał, ile gmin w tej chwili przynależy do tego związku? Sołtys powiedział, iż chciałby zwrócić uwagę na istotny fakt, iż gmina była jednym ze współzałożycieli tego stowarzyszenia w roku 1996. Program działania i zadania realizowane przez związek, stowarzyszenie, są zatwierdzane przez członków stowarzyszenia, czyli przedstawicieli gmin, więc tutaj cała działalność spada na barki członków i efekty tego działania są zależne od bezpośredniego zaangażowania się poszczególnych gmin w stowarzyszeniu. Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, że Pani Burmistrz tylko częściowo wspomniała o projektach realizowanych przez te lata przez stowarzyszenie. Sołtys Ryszard Palwuczuk zapytał, czy Pani Burmistrz wnioskuje do stowarzyszenia o zajęcie się jakim problemami, jeżeli takowe były. Spotkania zgodnie ze statutem winne odbywać się zgodnie ze statutem raz na kwartał.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że na obecny dzień jest 11 gmin. W ubiegłym roku wystąpiła Gmina Sztutowo, Gmina Krynica Morska i bodajże Nowy Dwór Gdański, więc zostało nas jedenastu. Jeśli chodzi o spotkania, to nie były regularne. Jest to też efekt czy wina, trudno powiedzieć „nie chciałabym na nikogo zwać” ale wiadomo, że jeżeli jest zmiana władzy, to także zmiana jest członków. Miasto Elbląg do tej pory nie zmieniło swojego radnego i nadal był nim pan., który jak wiadomo nie jest już w Radzie Miasta, więc tutaj przez cały rok, było tylko w czerwcu spotkanie, gdzie trzeba było podjąć uchwały bo było półrocze i trzeba było pozatwierdzać, dopiero teraz w grudniu.

Sołtys Ryszard Palwuczuk zapytał, czy Pan .., jest przewodniczącym zarządu?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że był delegowany przez Prezydenta Elbląga i teraz dopiero, w czerwcu został nominowany pan .., a wiadomo, że teraz poszedł do senatu i znowu Elbląg nie ma swojego przedstawiciela. Troszeczkę to wisiało. Było trzech członków zarządu, Burmistrz Frombork, gmina Stegna i miasto Elbląg. Miasto Elbląg nie zrobiło ruchów personalnych po wyborach, gmina Stegna wystąpiła i tak naprawdę, Burmistrz Fromborka została jako członek zarządu sama. Pani Burmistrz powtórzyła, że nie było spotkań regularnych statutowych, gmin jest jedenaście i jednogłośnie wszystkie podjęły decyzję, że do końca stycznia pozostałe gminy także podejmą uchwałę o wystąpieniu i do końca czerwca nastąpi likwidacja tego związku. Taką decyzję podjęli członkowie, przedstawiciele będący reprezentantami związku gmin nadzalewowych. Po prostu tak się umówili, że podejmą takie uchwały do końca stycznia. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że została powołana do Komisji likwidacyjnej, są tam dwie osoby i to też trwa. Pani Burmistrz powiedziała, że jest jakby administracyjnym pracownikiem, jest Pani księgową, wiadomo, że okres wypowiedzenia to trzy miesiące i jakby w związku z tym trzeba pozamykać sprawozdania półroczne, dlatego to będzie trwało mniej więcej do końca czerwca. Procedury zamknięcia całego stowarzyszenia i rozdysponowania majątkiem, który tam został przez tyle lat zgromadzony, to musi coś się z tym stać, nikt nie wyjdzie i powie, że to tak zostaje. Pani Burmistrz powiedziała, że jeżeli chodzi o wnioski, to wnioskuje gmina przede wszystkim, ale też również gmina Tolkmicko, gmina Elbląg o jakkolwiek pomoc i projekty związane z turystyką przede wszystkim z Zalewem Wiślany.

Widziano promocję turystyki gmin nadzalewowych i mierzei tam gdzie była Stegna i Krynica Morska, bo Frombork ma Zalew, lecz niestety nie podjęto żadnych takich działań i też dlatego członkowie stowarzyszenia podjęli taką decyzję, że po prostu związek umiera śmiercią naturalną. Stowarzyszenie nie startuje, utrzymuje się tylko i wyłącznie ze składek członkowskich których jest coraz mniej, poszczególne gminy odchodzą, w tym roku znowu będzie mniej bo trzy gminy odeszły i dlatego taka decyzja zapadła.

Radna Anna Żurowska powiedziała, że należy to rozumieć, że w obecnej transzy dopłat, nie ma żadnych projektów, nie ma możliwości złożenia wniosku o jakikolwiek projekt.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że członkowie nie widzą takiej możliwości. Osoba, która się zajmuje tymi wnioskami też informuje, że nie ma takiej możliwości. Pani Burmistrz dodała, że to nie jest tylko jej decyzja, wszystkie Gminy podjęły taką decyzję. Pani Burmistrz powiedziała, że nie bierze na siebie odpowiedzialności zamknięcia tego Związku, proszę tego tak nie odbierać. Wszystkie gminy postanowiły, te które są, że występują z tego związku bo nie widzą z tego korzyści.

Sołtys Ryszard Pawluczuk powiedział, że Stowarzyszenie może ubiegać się o dofinansowania unijne, nie bezpośrednio, bo już od tego rozdania stowarzyszenie nie może występować, ale stowarzyszenie mogło przystąpić do Lokalnej Grupy Działania Wysoczyzna Elbląska i będąc członkiem tak jak jest Gmina Frombork bezpośrednio, mogła aplikować o takie środki, poza tym, dosyć istotne wydaje się w tym wszystkim również to, że zabrakło determinacji, poza Tolkmickiem i panem .., w utrzymaniu tego związku i aplikowania o środki w nowym rozdaniu m. in na rozwój bazy nadzalewowej. Jest to dosyć istotne, tym bardziej, że kwestia przekopu Mierzei Wiślanej, jest już postanowiona i ona będzie, a w pojedynkę nic nie wskóramy, natomiast działając w stowarzyszeniu mam większą siłę przebicia. Sołtys powiedział, że co się dotyczy opinii negatywnych o związku wynikających m. in wygłaszanych przez gminę Tolkmicko, w osobie Burmistrza i przez Pana .. wcześniej, to jest o tyle dziwne, że Pan .. i Gmina Tolkmicko przystąpiła do takiego związku, które na wzór biura podróży, skupiającego indywidualne firmy turystyczne i przejmującego działania na Zalewie Wiślanym związane z turystyką, funkcjonowaniem żeglugi itd. Czyli te zadania, które wcześniej w swoim działaniu miało ujęte Stowarzyszenie, więc jeśli członek stowarzyszenia w osobie Pan . czy Gmina Tolkmicko działając w stowarzyszeniu nie widzi możliwości żadnych działania, natomiast działając w formie prywatnej widzi, to coś tu nie gra.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że tak jak poinformowała wcześniej Pan . poszedł do Senatu i nie jest członkiem.

Sołtys Ryszard Pawluczuk powiedział, że już wystarczająco dużo zrobił zamętu, skoro niektóre gminy przekonał do tego aby wystąpić ze stowarzyszenia a w to miejsce właśnie prywatny podmiot przejmie wszystkie działania, które do tej pory miało w swoim programie działania stowarzyszenie.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że była rozmowa też, że część gmin nadzalewowych ma przejść do tego stowarzyszenia, skupiając gminy nadzalewowe i tam dalej miało być ożywianie turystyki na zalewie wiślanym.

Sołtys Ryszard Pawluczuk powiedział, że czyli współdziałanie podmiotu prywatnego z samorządem, gdzie dalej gmina Frombork będzie „łożyła” składki na działalność na zaangażowane podmioty prywatne.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że jeszcze nigdzie gmina nie przystąpiła.

Radna Wioletta Krukowska zapytała, czy taki jest plan? Tak?, takie jest założenie?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała czy nie warto zobaczyć co niesie te drugie stowarzyszenie? Pani Burmistrz dodała, że tylko proponuje wystąpienie z tego związku. Pozostałe gminy, też postanowiły, że wystąpią z tego związku i żeby nie był tak, że państwo nie podejmiecie uchwały, gmina pozostanie jednym członkiem tego stowarzyszenia. To jest oczywiście państwa wola jak zagłosujecie, to państwo decydujecie. Pani Burmistrz stwierdziła, że będzie mogła lub nie

realizować to, co radni zdecydują. Pani Małgorzata Wrońska dodała, że przedstawiła jaka jest sytuacja na dzień dzisiejszy i jakie jest nie tylko Burmistrza Fromborka ale i innych członków podejście i na pewno wystąpią. A to, że miasto Elbląg nienależnie, nie dopilnowuje swoich obowiązków nawet w postaci zmiany przedstawicieli „to proszę tego nie zrzucić na mnie”. Też przez to związek w 2015 r. był zablokowany, jeżeli nie można było zrobić zmian personalnych, w czerwcu była taka sytuacja, że nawet kworum nie można było zebrać i o czymś to świadczy. Pani Burmistrz powiedziała, że uważa, iż nie jest to jej wina. Gmina jest członkiem, jest zamiar, aby związek przestał istnieć, decyzja należy do rady.

Sołtys Ryszard Palwuczuk zapytał jak są ujęte procedury w statucie stowarzyszenia?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że jeżeli wszystkie gminy wystąpią i ta która pozostaje ostatnia, ma na swoich barkach zamknięcie stowarzyszenia, albo jeżeli wszystkie gminy wystąpią i ta droga została obrana, jeżeli wszystkie gminy wystąpią z braku członków, powołuje się komisje likwidacyjne. Jest Komisja Rewizyjna która to sprawdzi, jest Komisja powołana likwidacyjna i rozpoczną się procedury zamknięcia tego stowarzyszenia.

Radny Zbigniew Pietkiewicz powiedział do radnego Ryszarda Pawluczuka 1996 r., czyli lat dwadzieścia, co gmina zyskała?

Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, że to nie jest do niego pytanie.

Radny Zbigniew Pietkiewicz stwierdził, iż sołtys był w trakcie...

Sołtys Ryszard Palwuczuk odpowiedział, że był ostatnie lata. Sołtys dodał, iż w związku z tym, iż nie było Komisji i w związku z tym możliwości poruszenia tego tematu dogłębniej, to na dzisiaj zostanie to przygotowane w formie nieco szerszej. Sołtys Ryszard Pawluczuk powiedział, iż pamięta, że informacje o realizowanych projektach w ramach tego stowarzyszenia, był program współfinansowany ze środków unijnych pod nazwą „Nadzałewowa ekoturystyka wspólną sprawą”. Sołtys powiedział, że dosyć istotne znaczenie miała przynależność gminy do stowarzyszenia, ponieważ Stowarzyszenie opiniowało program ochrony brzegów morskich, co w przypadku gminy Frombork jest bardzo istotne. Był to projekt rządowy zgłoszony w 2013 roku. Wszystkie gminy były zaopatrywane w środki promocyjne poszczególnych gmin typu materiały w formach przewodników itd. Sołtys stwierdził, że nie może o wszystkim mówić, wskazuje tyle ile pamięta. Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, że może radni zdecydują się uzyskać jakieś informacje od Pani Burmistrz o przynależności gminy do wszystkich stowarzyszeń.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że przygotowuje do jakich stowarzyszeń gmina Frombork należy, jakie są płacone składki oraz jakie gmina uzyskała w związku z tym korzyści. Pani Burmistrz powiedziała, że to co było to było. Najprawdopodobniej związek wykorzystał najlepiej jak mógł swoje możliwości, ale już jest z góry przesądzony los związku. Pani Burmistrz powiedziała, że decyzja należy do radnych, gdy gmina pozostanie sama, to gmina sama będzie musiała związek prowadzić, albo sama zamykać, co spowoduje dodatkową pracę, bo cała odpowiedzialność spadnie na gminę Frombork.

Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, że działalność w związku, stowarzyszeniu jest taka jaka jest, tylko dlatego, że przedstawiciele poszczególnych gmin, nie mówiąc tylko o Pani Wrońskiej, która zasiada w stowarzyszeniu 2-3 lata, ale to wynika z tego, że Ci ludzie zasiadający w związku nie mają determinacji do działania.

Głosy radnych- to są ludzie.

Radna Dorota Strabel zapytała, dlaczego drażony jest ten temat, radna zapytała sołtysa Ryszarda Pawluczuk czy jest to promocja tego stowarzyszenia?

Sołtys Ryszard Palwuczuk odpowiedział, że nie, nie lobbuje za tym stowarzyszeniem. Sołtys stwierdził, że w tym stowarzyszeniu widzi dużą szansę uzyskania dodatkowych pieniędzy. Sołtys powiedział, że jeżeli wszyscy do Elbląskiego obszaru funkcjonalnego, który ewidentnie i wyłącznie promuje Elbląg i gmina wspiera działania miasta Elbląga, żeby się mogło dobrze urządzić, a

występujemy z tego stowarzyszenia, które ewidentnie przy dużym zaangażowaniu ludzi tam pracujących, mogłoby oddać wymierne korzyści.

Radna Dorota Strabel powiedział, że za pół roku już....

Sołtys Ryszard Palwuczuk zapytał radną Dorotę Strabel dlaczego padnie? Dlatego, że dla nikogo w tym stowarzyszeniu nie chce się pracować.

Radna Dorota Strabel zapytała, czy w takim wypadku trzeba namówić inne gminy, żeby pozostały w tym stowarzyszeniu?

Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, że jeżeli podjedziemy w ten sposób i inne gminy w taki sam sposób

Radny Jacek Gawłowski dodał, że jeżeli już jedenaście gmin zrezygnowało to...

Przewodnicząca radny radna Barbara Kędziarska powiedziała, że już jest podjęta decyzja..

Sołtys Ryszard Palwuczuk stwierdził, że jest już podjęta decyzja, ale najpierw powinno się uzyskać opinię rad w poszczególnych gminach, a wtedy dopiero podejmować decyzje. A nie podjąć decyzję, a potem rada niech to przegłosuje, decyzja należy oczywiście do radnych.

Radna Anna Żurowska zapytała, czym to by skutkowało, jakby gmina jeszcze trochę poczekała? Czy jest jakaś nadzieja, że można, coś się zmienia, przekop ma być itd. Czy jakieś nowe możliwości mogą się pojawić? Czy jest to dla gminy korzystne, aby szybko o tym decydować, czy może lepiej się przyjrzeć się temu?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że nie umie odpowiedzieć na to pytanie. Bodajże 28 grudnia było walne zebranie, gdzie nadal nie było przedstawiciela Elbląga. Pani Burmistrz powiedziała, że została jako jedyny członek. Zostali dodatkowo dobrani Pan Burmistrz Tolkmicka .. i Pan wiceprezydent Elbląga, który był jednym przedstawicielem Elbląga i tak postanowiły gminy, że będą wnioskowały do końca stycznia o podjęcie uchwały w swoich radach. Pani Burmistrz powiedziała, że nie odpowie czy wszystkie jedenaście gmin pojmennie taką decyzję, ale widać byli zdeterminowani, bo Gmina Krynica Morska, Gmina Stegna i Gmina Nowy Dwór Gdański wystąpiły w 2015 roku, więc tamta część mierzei już się wycofała, gdyż nikt tam nie został. Zostało Tolkmicko, Frombork, Miasto Braniewo, Elbląg. Czy się przyglądać? Trudno .. wychodząc z tego zebrania wszyscy przedstawiciele wójtowie i burmistrzowie, powiedzieli, że będą wnioskować o uchwałę do swoich rad. Pani Burmistrz dodała, że jeżeli wszystkie miejscowości podejmą takie uchwały a gmina nie, to my jako ostatni członek zamykamy drzwi. Pani Burmistrz powiedziała, że można się przyglądać, ale wskazuje czym to będzie skutkowało. Pani Burmistrz dodała, że prawie 99 % jest pewna, że inne rady podejmą takie uchwały, ale nie może dać 100 % gwarancji, gdyż nie wie co będzie się działo w innych gminach, nie wie jak będzie wyglądało głosowanie. Pani Burmistrz powiedziała, że zgadza się i długo o to walczył też Pan .., ale też podjął taką decyzję i może w innych gminach już podjęto takie uchwały, gdyż niektórzy mieli jeszcze 31 grudnia sesje (Elbląg i Tolkmicko), więc tu trzeba byłoby sprawdzić czy już są podjęte takie uchwały czy nie. Ale do końca stycznia, w styczniu maja być sesje, dlatego uchwała została poddana pod głosowanie już teraz, bo gdy sesja była jeszcze w grudniu, to nie było jeszcze zamiaru wystąpienie z tego związku. Sesja była w połowie grudnia, a walne zgromadzenie 28 grudnia i takie decyzje tam zapadały, więc w dniu dzisiejszym został przedstawiony taki projekt uchwały. To jest tylko tyle, ciężko jest mówić o determinacji gmin i o tym, że nie wszyscy członkowie nie wypełniają swoich obowiązków.

Radny Robert Markun stwierdził, że Pani Burmistrz 28 grudnia wiedziała o tym, że gminy nadzalewowe z tego stowarzyszenia odchodzą, w dniu dzisiejszym radni otrzymali praktycznie projekt uchwały i rada musi podjąć decyzję czy gmina wychodzi czy nie, a do tego czasu było sporo czasu, żeby zapoznać się z tym, żeby przygotować opinię jakąś o której sołtys mówił, opinię innych gmin, radnych. Stanęliśmy dzisiaj pod ścianą, już jest projekt uchwały i rada musi podjąć decyzję. A było tych dni 15-20 na zapoznanie się ..

Głosy z sali – od 28 ...

Radny Robert Markun powiedział, że nie jest to mało dni. Radny dodał, iż z stąd nasuwa się pytanie, iż jest brak przepływu informacji.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska zapytała jakiego przepływu informacji? Pani Burmistrz dodała, iż skoro radny uważa, że ten związek... już nie rozumie.. rok temu gmina Frombork występowała z Euroregionu Bałtyk, tak samo było przedstawione i motywowane, że gmina nie ma żadnych korzyści i radni podjęli tą uchwałę. Tutaj przedstawiana jest sytuacja stowarzyszenia. Pani Burmistrz powiedziała, że odbiera to jak atak o zamknięciu związek, gdzie jedenaście gmin podjęło taką decyzję. Nie chce rada to nie musi głosować, chce niech głosuje. Pani Burmistrz dodała, że powiedziała jaki jest problem, czego to dotyczy i jaki jest najprawdopodobniejszy los tego stowarzyszenia. Pani Burmistrz powiedziała, że jest uderzana, iż za mało... Nas obchodzi nasza gmina i czy gmina chce płacić na próżno składki, czy nie. Jeżeli rada uważa, że trzeba płacić składki i być w związku, proszę podnieść rękę kiedy nie jest zatwierdzana uchwała.

Radny Robert Markun powiedział, że Pani Burmistrz jest przewrażliwiona, bo nikt Panią Burmistrz nie atakuje. Jest podjęty temat, jest podjęta dyskusja, rozmawiamy na ten temat. Radny dodał, iż dzisiaj rada dostaje...

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska powiedziała, że nie. Uchwała dostarczona została 7 dni wcześniej.

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała czy gmina Frombork należy do innych stowarzyszeń jak tak to do jakich?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że gmina przynależy do Domu Warmińskiego, Wysoczyzny Elbląskiej, Lokalnej Grupy Rybackiej Zalew Wiślany.

Radna Jadwiga Urbanowicz stwierdziła, że jakiś czas temu był przedstawiciel stowarzyszenia Wysoczyzna Elbląska.

Głosy z sali: tak.

Sołtys Ryszard Palwuczuk powiedział, że § 23 Statutu Stowarzyszenia, nie wie czy Państwo radni czytali.

Radny Zbigniew Pietkiewicz odczytał, że gmina, członek związku może wystąpić ze związku na podstawie podjętej uchwały przez radę zainteresowanej gminy bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady za uprzednim rocznym okresem wypowiedzenia na koniec roku kalendarzowego. Radny zapytał, czy jest to cytat z statutu?

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że tak i jeżeli gmina podejmie uchwałę w roku 2016, to dopiero w 2017 roku gmina wystąpi ze stowarzyszenia. Pani Burmistrz dodała, że nie miała zamiaru występować z związku i dlatego nie przedstawiła projektu uchwały w grudniu 2015 roku. Pani Burmistrz powiedziała do sołtysa Ryszarda Palwuczuka, że najbardziej był zainteresowany, a teraz przeszkadza. Pani Burmistrz zapytała sołtysa czy chce się dowiedzieć czy nie?

Sołtys Ryszard Pawluczuk powiedział, że Pani Przewodnicząca nie udzieliła mu głosu, więc korzysta z uprzejmości Pana radnego.

Radna Dorota Strabel powiedziała, że teraz radni słuchają wyjaśniania Pani Burmistrz.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że jeżeli w grudniu było spotkanie i gminy powiedziały, że chcą wystąpić i zamknąć to stowarzyszenie, umówiliśmy się tak, że będą podjęte uchwały w styczniu, zapłacona zostanie składka, która potem proporcjonalnie zostanie zwrócona. Czyli jeżeli stowarzyszenie zostanie zamknięte wcześniej, bo najprawdopodobniej wszystkie gminy podejmą w styczniu uchwałę, czyli od lutego można wypowiedzieć umowę dwóm pracownikom, okres wypowiedzenia trwa trzy miesiące, w tym czasie będą podjęte procedury likwidacji i jeżeli zamknie się w kwietniu to gminie pozostanie zwrócona składaka za pozostałe miesiące. To nie jest tak, że gmina zapłaci za cały rok, za coś co już nie będzie istniało. Będzie proporcjonalnie. Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska dodała, że jak nadarzyła się okazja, że jest sesja nadzwyczajna, to został przedstawiony projekt uchwały. Jeżeli następna sesja byłaby w lutym i okazałoby się, że jednak

jesteśmy tą ostatnią gminą, a wszystkie by wystąpiły, zostalibyśmy ostatnią gminą to na nas by spadł obowiązek zamknięcia, zlikwidowania tego stowarzyszenia. Jeżeli brakuje członków, jeżeli wszyscy członkowie wystąpią i nie ma członków, to jest likwidacja. Kto jest w komisji likwidacyjnej, jak ma ta procedura wyglądać. Po prostu formalnie potrzebna jest uchwała, że dana gmina występuje z tego związku. A po zamknięciu związku zostanie zwrócona proporcjonalnie wysokość składek. Za cały rok gmina płaci 4 600 zł i jeżeli zamknie się np. w kwietniu, to tylko za te cztery miesiące proporcjonalnie będzie pobrana, a reszta zostanie zwrócona. Tak samo pozostałe gminy. Musimy teraz zapłacić, rzeczywiście wychodzi się z rocznym wypowiedzeniem. Pani Burmistrz powiedziała, że nie zamierza nikogo oszukiwać, tylko przekazuje jakie zapadły informacje w tym związku.

Radna Jadwiga Urbanowicz powiedziała, że rozumie to tak, iż gdy gmina występuje dobrowolnie, to przez rok jeszcze musi funkcjonować w stowarzyszeniu, a w momencie kiedy jest likwidacja to nie jest tak., że do 2017 roku gmina musi w nim być.

Radny Jacek Gawłowski powiedział, że do okresu kiedy jest związek.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że zakładano, iż ze wszystkimi procedurami zamknie się to w czerwcu. Jak będzie już zamknięcie i likwidacja konta, proporcjonalnie zostaną zwrócone składki. Zamknięcie konta i koniec stowarzyszenia. Pani Burmistrz powiedziała, że decyzja należy do radnych. Pani Burmistrz dodała, że tylko przekazuje i nie oszukuje, nie działa na niekorzyść gminy, bo jeżeli pozostałe gminy także to postanowiły to tylko przekazuje jakie zapadły decyzje na zebraniu, bo jest przedstawicielem gminy Frombork.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska zakończyła dyskusję.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska odczytała projekt uchwały Nr XI/122/16 Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 07.01.2016 r. w sprawie wystąpienia Gminy Frombork ze Stowarzyszenia pod nazwą „Komunalny Związek Gmin Nadzalewowych”

Za głosowało 12 radnych.

Przeciw głosowało 0 radnych.

Wstrzymało się od głosu 3 radnych

Uchwała stanowi **załącznik nr 6** do protokołu.

Radna Jadwiga Urbanowicz zapytała, czy został wyłoniony radca prawny.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska odpowiedziała, że konkurs był, Pani Agnieszka była na urlopie i w dniu dzisiejszym stworzy oferty, wynik będzie ogłoszony.

Pani Burmistrz Małgorzata Wrońska powiedziała, że od poniedziałku już działa lodowisko, zarządzenie nie zostało zmienione, czyli dla mieszkańców Fromborka, wejście na lodowisko jest darmowe, tylko jest opłata za wypożyczenie łyżew. Zarządzenie z roku ubiegłego nie zostało zmienione, mieszkańców poza gminy Frombork obowiązuje cennik, który jest w zarządzeniu.

Ad. pkt 5.

Przewodnicząca Rady radna Barbara Kędzierska po wyczerpaniu porządku obrad zamknęła XI nadzwyczajną sesję Rady Miejskiej we Fromborku.

Na tym protokół zakończono.

Sekretarz obrad: radna Longina Woelky
Protokołowała: Monika Iwańska

Obrady XI nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej we Fromborku z dnia 07.01.2016 roku zostały utrwalone na płycie CD, która znajduje się w biurze rady.